

**Ejendomsaktieselskabet af 2/1 1989,  
Esbjerg  
CVR-nr. 12896875**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Poul Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Ejendomsaktieselskabet af 2/1 1989, Esbjerg  
Højvangs Alle 3  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 12896875  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 75131080  
Telefax: 75131080  
E-mail: tas@esenet.dk

### **Bestyrelse**

Hanne Søndergaard, formand  
Tage Søndergaard, direktør  
Poul Jensen, advokat

### **Direktion**

Tage Søndergaard

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er primært at eje og udleje ejendommene Spangsbjerg Møllevvej 97, Esbjerg og Spangsbjerg Møllevvej 95, Esbjerg til Scanglas Regionalgruppen A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2015 blev et tilfredsstillende år for Ejendomsaktieselskabet af 2/1 1989, Esbjerg med et resultat på 649.898 kr. mod 633.442 kr. sidste år.

Selskabets egenkapital udgør herefter 6.705.547 kr., hvilket svarer til 82% af balancesummen mod 83% sidste år.

For 2016 påregnes der et tilfredsstillende positivt resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.389.643</b>	<b>1.354.943</b>
Af- og nedskrivninger		<u>(576.000)</u>	<u>(568.000)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>813.643</b>	<b>786.943</b>
Andre finansielle indtægter	1	51.403	38.473
Andre finansielle omkostninger	2	<u>0</u>	<u>(1.250)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>865.046</b>	<b>824.166</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(215.148)</u>	<u>(190.724)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>649.898</u></b>	<b><u>633.442</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		500.000	500.000
Overført resultat		<u>149.898</u>	<u>133.442</u>
		<b><u>649.898</u></b>	<b><u>633.442</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		6.008.300	6.584.300
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>6.008.300</b></u>	<u><b>6.584.300</b></u>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <u><b>6.008.300</b></u>	 <u><b>6.584.300</b></u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		 <u>2.139.670</u>	 <u>1.309.994</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>2.139.670</b></u>	<u><b>1.309.994</b></u>
 Likvide beholdninger		 <u>15.538</u>	 <u>42.412</u>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <u><b>2.155.208</b></u>	 <u><b>1.352.406</b></u>
 <b>Aktiver</b>		 <u><u><b>8.163.508</b></u></u>	 <u><u><b>7.936.706</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	5.000.000	5.000.000
Overført overskud eller underskud		1.205.547	1.055.649
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>6.705.547</u></b>	<b><u>6.555.649</u></b>
Udskudt skat	6	402.000	519.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>402.000</u></b>	<b><u>519.000</u></b>
Anden gæld		495.000	495.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>495.000</u></b>	<b><u>495.000</u></b>
Skyldig selskabsskat		332.148	201.724
Anden gæld		228.813	165.333
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>560.961</u></b>	<b><u>367.057</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.055.961</u></b>	<b><u>862.057</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>8.163.508</u></b>	<b><u>7.936.706</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Ejerforhold	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	5.000.000	1.055.649	500.000	6.555.649
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	149.898	500.000	649.898
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.000.000</b>	<b>1.205.547</b>	<b>500.000</b>	<b>6.705.547</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	51.400	38.400
Renteindtægter i øvrigt	0	73
Øvrige finansielle indtægter	3	0
	<b>51.403</b>	<b>38.473</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	0	1.000
Øvrige finansielle omkostninger	0	250
	<b>0</b>	<b>1.250</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	332.148	201.724
Ændring af udskudt skat	(90.000)	1.000
Effekt af ændrede skattesatser	(27.000)	(12.000)
	<b>215.148</b>	<b>190.724</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	18.510.640	47.050
Afgange	0	(47.050)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>18.510.640</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(11.926.340)	(47.050)
Årets afskrivninger	(576.000)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	47.050
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(12.502.340)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.008.300</b>	<b>0</b>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	5	1.000.000,00	5.000.000
	<u>5</u>		<u>5.000.000</u>

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>6. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	402.000	519.000
	<u>402.000</u>	<u>519.000</u>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tage Søndergaard Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Tage Søndergaard Holding A/S, Højvangs Alle 3, 6700 Esbjerg.